

REDAKCAJA

ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 20
Telefony redakcji: 816-31;
585-16; Telefon administracji: 567-63 — wcz. 23

Sekretariat redakcji — czynny
w godzinach 12—12, 16—18
Administracja czynna w godz.
od 9—11, w soboty od 9—11

WAPNIO

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 9 grudnia 1947 r.

№ 336

USA chcą wyśłać
do Palestyny...

Chinczyków

NEW YORK. — Dziennik „New York Times” donosi, iż Senat Zjednoczonego zgłosił się do Chiny z zaproszeniem, aby stanęła by się ona na wysłanie oddziałów ochotników do Palestyny w wypadku, gdyby doszło do powołanych starych starć między Żydami i Arabami.

Odpowiedzi z Nankinu dotychczas nie nadeszła.

Decydująca faza obrad londyńskich

Nieszczerzość delegacji USA

utrudnia porozumienie Wielkiej Czwórki w sprawie Niemiec

LONDYN. — Obserwatorzy polityczni uważają, że Wielka Czwórka rozpoczęła z dniem wczorajszym krytyczny tryb obrad. Jakkolwiek dotychczasowe rezultaty konferencji nie są zbyt duże, to jednak nie traci się nadziei, że obszerna wymiana poglądów na temat gospodarczej jedności Niemiec, jaka miała miejsce na wczorajszym posiedzeniu, pomoże do przezwyciężenia martwego punktu obrad. Po uzgodnieniu spraw gospodarczych, kwestie politycznej struktury Niemiec dałoby się łatwiej rozwiązać.

W posiedzeniu wczorajszym nie wziął udziału Bevin, który jest lekko niedysponowany. Zastępował go minister do spraw Niemiec i Austrii Lord Pakenham.

W latach politycznych przywiązanie się dużą wagą do wczorajszego zebrania trzech ministrów: Marshalla, Bevina i Bidaulta w ambasadzie amerykańskiej. Przedmiot konferencji nie został ustaloniony.

WASZYNGTON. — Dzielni niedy-ministrowanie pocięło wydruskać krewki jednego z urzędników mini-sterstwa skarbu wyszło na jaw, że dżone w obrze na miejsce dotychczas

Wbrew postanowieniom traktatu pokojowego

USA chcą okupować dalej Włochy

WASZYNGTON. — W debatach w Izbie Reprezentantów

nad ustawą o pomocy doraźnej dla Austrii, Francji i Włoch, republikański Łodge zażądał, aby większa amerykańska pozostała we Włoszech po 15 grudnia, i jest po terminie ustalonym ich ewakuacji w myśl postanowień traktatu pokojowego. Mówca wypowiedział się jednocześnie za zwiększeniem kontyngentu wojsk amerykańskich w tym kraju.

Łodge zastrzeżono strajki we Włoszech jako powód do ewakuacji, oraz oskarżył, iż pomoc nie uprawdliwiała Interwencji amerykańskiej.

Rada Ligi Arabskiej zebrała się w Kairze

Anglicy wycofują się przed terminem z Palestyny?

z Palestyny?

LONDYN. — W poniedziałek zebrała się w Kairze Rada Polityczna Ligi Arabskiej w celu rozpatrzenia

kroków, jakie państwa arabskie — wzięny podjęć przez ONZ projektu podać Palestynę na dwa państwa.

Wychodzący w Egipcie tygodnik „Alkhar El Yom” donosi, iż Rada omówiła kroki, jakie należałoby podjąć, aby celem zaaktywowania uchwały dyskusje kwestie militarne w związku z ONZ w sprawie Palestyny zadowolono z sytuacji w Palestynie. Setno

z punktu widzenia prawnego, jak i praktycznego.

Na posiedzenie Rady Ligi Arabskiej przybył również Wielki Mufti Jerozolimy.

W kołach politycznych podkreślają, że nie należy oczekiwać żadnych dramatycznych decyzji od Rady Ligi Z drugiej strony jednakże nie ulega wątpliwości, że Rada przez cały dzień zaaktywowała uchwały dyskusje kwestie militarne w związku z ONZ w sprawie Palestyny zadowolono z sytuacji w Palestynie. Setno

Polityka sojuszów na linii

Belgrad-Sofia
Budapeszt-Bukareszt

BUDAPEST. — Muzia 5886 podpisał układ o przyjaźni i dobrej sąsiedztwie z Węgrami. Analogiczny układ zawarł przed tygodniem również Jugosławia z Bułgarią. W przemówieniach, wygłoszonych z okazji zawarcia traktatu, m. in. marsz. Tito i premier Dinyce podkreślili znaczenie państwa dla normalizacji stosunków na Bałkanach.

Z Budapesztu udaje się Moskwa, Tito do Rumunii, gdzie w Bukareszcie podpisane traktaty, w tym też umowy z rządem rumuńskim.

Wobec polpni Mikolajczyka jako agenta obcych sz.

Posiedzenie Rady Naczelnej SL

WARSZAWA. — Na posiedzeniu Rady Naczelnej SL, wicepremier Korzycki oświadczył, że Stronnictwo Ludowe dzięki sojuszowi z partiami robotniczymi bierze czynny udział w budowie nowej Polski Demokracji.

Mówca polecił Mikolajczyka jako agenta obcych sz.

Plływająca konferencja w sprawie Indonezji

LONDYN. — Na transportowców amerykańskim w Batawii rozpoczęły się w poniedziałek przy udziale komisji medycyjskiej ONZ rokowania między delegacją indonezyjską i holenderską w sprawie zlikwidowania istniejącego między obu krajami sporu.

Na czynie delegacji indonezyjskiej stoi premier dr. Sjahrirdin, który przed rozpoczęciem rokowań oświadczył:

„Dolozymy wszelkich wysiłków dla skomercyjalizacji Republiki, planując ona bowiem ideal miliona-ważm mas, wywaron narad do

zorganizali się w wyniku napaści imperialistow nie może być niczym szlamionym! Tkwim on bowiem w sercach milionów szarych ludźmi.”

Ogólnopolski zjazd woźniarzy

WARSZAWA. — W dniu 8 grudnia rozpoczęła się w Łodzi 1 dniowy ogólnopolski zjazd Związku Robotników i Pracowników Przemysłu Włókienniczego w Polsce.

W trakcie obrad poruszone zostały różne aktualne zagadnienia, m. in. sprawa płac, opieki społecznej, rozwoju ruchu wielozawodowców i przeprowadzenia kampanii o wzrost wydajności pracy.

Zerwanie rokowań między CGT i Rządem

Miliony ludzi strajkują

na głódny i poloniu Francji

PARYŻ. — Według danych rządowych, wo Francji strajkuje jest nadal około miliona robotników. Rokowania między CGT a rządem rozbiły się ponownie, ponieważ rząd nie chciał udzielić kwazacji co do sformalizowania tej zwyczajnie plac, gdyby wzrost cen nie został zahamowany.

W Paryżu sytuacja na ogół jest normalna. Rządowi udało się przy pomocy policji i żandarmerii uruchomić metro i środki transportowe. Strajk paracomów administracji publicznej został obwołany.

W północnym regionie węglo-wym, zwiększając wielkość górników nie podjęła dotychczas pracy mimo akcji politycznej.

Apel do ludności francuskiej o pomoc dla strajkujących

PARYŻ. — Szereg przedstawicieli świata nauki, kultury i sztuki wystosowało apel do ludności Francji, wzywając do pomocy strajkującym.

„Najwyższym obowiązkiem każdego jest pomoc dla strajkujących”.

PRAGA. — Wiesław Clementis oświadczył w komisji zagranicznej parlamentu, że Czechosłowacja żąda od Niemiec 4 ton złota tyżem oszacowanego.

Prawica szwedzka odmawia współpracy

SZTOKHOLM. — Premier sekcjalistycznego rządu szwedzkiego Brian der zwrócił się niedawno do partii opozycyjnych z propozycją utworzenia instytutu interdyscyplinarnej, któryby badaniem byłoby rozwiązanie problemów gospodarczych, w obliczu

których znajduje się Szwecja.

Partia chłopska, oraz Liberalna partia ludowa odmówiły współpracy z rządem.

Propozycję premiera Erlandera współpracy z rządem przyjęły jedynie komunisty.



Robotnicy szwedzki dworca kolejowego w Warszawie odbierają kofeina. Ci twardo robotnicy także przystąpił do wyścigu pracy uważając od 60 do 80 km waga sławowych dziennie

„Norymberga handlarzy śmierci”

Króć armat przed trybunałem amerykańskim

NORYMBERGA. — Przed trybunałem amerykańskim rozpoczęł się proces Alfreda Krupp — 10 współoskarżonych dyrektorów koncernu. Właściciel koncernu Gusslav Krupp z powodu choroby nie został postawiony przed sądem.

Akt oskarżenia, odczytany przez prok. Tawlor, zarzuca podszywanym przywłaszczanie wojny napastniczej w porozumieniu z reżimem hitlerowskim.

podlegawość krajów okupowanych i wykorzystywanie pomocy niewolniczej. Prokurator Tawlor uławił, że Krupp nawet w roku 1919 od konium alianckiej komisji kontrolnej nie zaprzestał produkcji armat. W r. 1928 w zakładach w Essen stworzono biuro naukowych badań artylerijskich, a w r. 1933 Krupp otrzymał z pomocą finansową Hitlerowi.

Wspaniały rekord przemyślu galanteryjno-bydwańczego

WARSAWA — Dyrektora prężno rozwijającego galanterijno-bydwańczego przemysłu na dół i litęspada celowny plan produkcyjny. Plan ten w dziedzinie tkanin jedwabnych — przewidywał wyprodukowanie 16 ml. metrów, tymczasem w roku 1 i litęspada wyprodukowano 15 ml. 684 tys. metrów, wykonując ponadto nie zadane w 10,5 proc.

Niezależnie od tego wyprodukowano i 1 ml. metrów tkanin bawełnianych, nie objętych w ogólnym planem.

"Azoty" wykonały roczny plan produkcji

KATOWICE — Państwowa fabryka azotowych azotowych "Azoty" w Chorzowie wykonała do dnia 6 stycznia plan fabryczny w produkcji azotowych azotowych — 38.276 ton azotoluku 1.2135 ton azotolazu. W roku ubiegłym 39.100 ton azotoluku i 37.935 ton azotolazu, w roku bież. ponad 110.000 ton azotoluku i 46.213 ton azotolazu.

39 tys. ton węgla w rednym dniu

GDYNIA — W dniu 5 b. w porcie Gdyni i Gdańsku odezło z węglem kolesem i buntakem 14 statków, zabierając w sumie 39 tys. ton.

Oczyszczanie WĘSTERPLATE z amonijki

GDANSK — Od kilku dni samodzielnia jednostka apterów oczyszcza tereny Węsterplate z pozostałości z okresu wojny, amonijki. Amunijka ładowana jest na barkie, które następnie wyładowują przez holownik na wysokość Helu i tam zalegają.

O umiędzynarodowieniu Jerozolimy

LONDYN — Arcybiskup Jeruz. dr Cyril Garbett w liście otwartym do dziennika "Times" domaga się umiędzynarodowienia całej Jerozolimy, a nie tylko starej części miasta.

6,5 miliona metrów tekstylii otrzymają araucujacy

WARSAWA (PAP) — W IV tym planie gospodarczym przewidziano duże przyrosty artykułów przemysłowych w ramach zapoznaczenia karkowego Materiałów bawełnianych i włóknianych przydzielone łączne 6.649.687 m.

Wielką otrzymają pracownicy zatrudnieni przez Zjednoczone Centralne Agrolowiczynie a mianowicie Przemysł Włókienny — 782.306 m., Przemysł Tkaniczny i Melanowy — 515.700 m., Dystrykt Ożarówko-Kolej w Katowicach — 109.200 m., Pensja rozdzielone będzie 532.200 sztuk artykułów dziewiarsko - podroczniczych.

Obóz zimowy w Tatrach

WARSAWA — Klub Wysokogórski w Zakopanem urządza w okresie zimowym Tatrzańskie Zimowy, którego zadaniem będzie — szkolenie w technice zimowej i przygotowanie członków Klubu do wycieczek w Alpy. Na obóz przyjdą wani będą wycieczki członkowie Klubu Tatrzańskiego.

Upańs owionia najw ghsze; fabryk chemicznej Żydąa rotolnycy wloscy

RYM — Delegat 56 tys. robotników fabryki Montecatini powołał na sobotniu w Mediolanie rezolucję, domagającą się upańs owionia te go wiazania komunistów czynnicy. Montecatini jest najwzyszymi owozozem wyczołw chemizny w Włozem i na monopol na le. kapiędząc tworozow potozowach.

Przemówienie tow. Premiera na Zjeździe ZWM

WARSAWA — W dniu 6 b. w. rozpoczął się w sali Ruma w Warszawie pierwszy ogólnopolski zjazd Związku Włókna Miękkiego. Zjazd zgłosił przewodniczący zarz. gk. ZWM, tow. Kowalski, wstępnie przebiegający przedawaniem radu z tow. Piłsudskim na czele oraz poroślonych głoś. Pierwszy przemawiał tow. premier Czyszwicki, który witał zjazd w imieniu radu. Podkreślając doniosłość dla przyrodności polskiej organizacji młodzieżowych tow. Premier powiedział między innymi:

"Dziś już nie patrzymy na swego przedwój jak jak gładki młodyśnik, który przedawiając się, nie widzi, że jest z bezrozumnymi jętkami."

JUTRO MŁODZIEŻY TO — JUTRO POLSKI

Przy wywazeleniu przez Narodowe Fronty listędzekich, za umiędzynarodowienie kapitalistycznych form wyczołw i kapitalistycznych form produkcji — nie jestcieście więcej młodzieżą zbroćni potozniem, pobudzając zszkół i zbroćni pracy i przysięgając młodzieży — pobudzając startu zwycięzkiego na korzyść młodziłczy.

Jedną z największych prac rządów była i jest zapewnienie młodzieży wszystkich warunków materialnych rozwoju poprzez powozach szkolenie, zapewnić szybkie dostawki, ażeby wypolnić trzeba, wypływając z szparych lat, braki.

Zadaniem organizacji młodzieżowej jest także wyczołw, za umiędzynarodowienie budowy Polski Ludowej.

Zadaniem organizacji młodzieżowej jest myśleć o obliczu Polski. Jutro bowiem należy do młodzieży. Jutro będzie to — jutro Polski!"

PRZEMÓWIENIE TOW. GOMULKI

Przemówienie, przewodniczący zjazdu rozpoczął tow. Jętki Prezydent Hłerański, nadawozano na rzeź piosenkiem stowidzi.

Z kolei zabiera głos sekret. gen. PPR, tow. wicepremier, Gomulka, który w z początku określa stowidzi PPR do ZWM-u.

ZWM nie jest i nie może być organizacją partyjną. PPR, mówił tow. Gomulka, gda otrzymamy więcej PPR-owców, nie możemy być partią. PPR jest partią, a ZWM jest młodzieżą.

Silnymi w stowidzi zjednoczenia wszystkich organizacji młodzieżowych PPR odzawiają koncepcje partyjnych organizacji młodzieżowych, bo były w jej sercu nie tylko interes ZWM-u, ale całego młodzieźczego — wszystkich partyjnego, stają one zgodnie na gruncie demokracji ludowej. Ta ideologia stanowi doskonałą podstawę do zjednoczenia całego ruchu młodzieźczego i powołania jednej organizacji młodzieźczej polskiej.

OM TOW. J. ZIM WŁADZA ZA WŁADZĄ

Po nim zabiera głos w imieniu OM TWR przewodniczący Kłk. tow. Piotr Młodziłczy, nawigując do zjednoczenia podjętą umowę o jednolitość działania dwóch organizacji młodzieżowych stwierdza:

"My, młodzieży emulowcz, jesteśmy jedynymi zwolennikami nie tylko w państwie, ale i w praktyce jednolitego frontu i dalszego rozwoju."

Dalsze milionowe ofiary na pomoc dla towarzyszy we Francji

WARSAWA — Dnia 6 b. h. m. od przewodniczącym sekretarza Generalnego KCCZJ, Kurylowicz odbyło się posiedzenie biurowe.

alego przewodnim Ogólnopolskiego Komitetu Pomocy strajkującym we Francji. Na posiedzeniu omówiono sprawy organizacyjne pomocy dla strajkujących we Francji.

Przebieg choroby

Rozdzielono szóstka, również w IV kwartale, z pewnym opóźnieniem dalsze transporty ołowiu. Wg. listko - drobnowskic otrzyma 290 173 par.

Powołanie Ogólnopolskiego Komitetu Pomocy strajkującym we Francji wywołalo szereg echa w całym kraju. Do przydziału Komitetu napływają dziesiątki listów, wyrażających solidarność z francuską kląską strajkującą i gotowość niesienia pomocy strajkującym.

Procesy Foerster a Buehlera

WARSAWA — Celem posiedzenia Komisji Organizacyjnej — Samorządowej w Sejmie w dniu 6 b. było rozpatrzenie i zapoznawanie referatów, przesyłanych przez komisję skarbowa - budżetową. Rezolucje te wyrażają m. in. do zarządzenia szefa Ministerstwa administracji publicznej o wydanie zarządzeń, uprzedzających sprawy melnikowe.

Z ofiar, jak i nieustannie napływają na ten cel, wymienić należy sumę 2.730 000 zł., złożoną przez Związek Zawodowy Włókiennarzy, pół miliona zł. od Związku Rewolucyjnego Spółdzielni i 100 tys. zł. od samych strajkujących, ogłoszoną przez Przewodniczącego Związku, Szumowicza, Kłk. 200 tys. zł. od Ligii Kobiet, 100 tys. zł. od Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Cukrowniczego. Liczne to również wpłaty pojedynczych osób.

Procesy Foerster a Buehlera

WARSAWA — W posiedzeniu przyzywanego roku, w procesie szkodniczych dowiadczkach odbędzie się proces przeciwko Foersterowi b. szefa leiterowi Gdańska i Pisu Zachodniego. Proces odbędzie się w Gdańsku.

Wzrost cen w USA

NOWY JORK — W czasach w Stanach Zjednoczonych znotowano dylży wzrost cen, w zwiazku z dylży monopolu amerykańskiego, na zniepokojenie robotników. Wskutek zastosowania kontroli cen wszystkie podwyżki plac ogroznawiają się do zera.

15 osobowa delegacja Niemców na konferencję 4 ministrów

BERLIN (SAP) — Dzielnicą nie miała na konferencję londyńską, która ma być wybrana przez "Kongres Narodów Niemieckich", będzie się składała z 15 osób. Kongres wybrze stawy komitet, który będzie przewodził członków delegacji w z.

Delegacja śląsko-dąbrowska

zrewizowała w Marzawskim Ostrowie

(g) W ubiegłą niedzielę wyjechała do Czechosłowacji delegacja naszego województwa w województwo Zakładnik na czele.

W skład delegacji, która udala się w celu realizowania czeskich władz samorządowych w Mor. Czatwicie, wchodzi poza og. Wojewódzki wicewojewództwo, pik Zjednoczenia i Nanki, przewodniczący WRN poseł Tchob, powozko: Alexzej Siemardzi, Chok, Nowacki, Niezwyżek Pezawski, przewodniczący OK-ZZ, Renczi, dyr. tow. Fabryczny, dyr. Odołowicz, dyr. Zajdel, och. Jozowian, pik Stubi i dyr. Swiślicki.

Z ramienia redolacji "Gazety Robotniczej" w wycożacie bierze udział redaktor tow. Hłpski.

„Koł napowietrzny” będzie wozit pasazerów i towary

LONDYN (SAP) — Byłoby to warzawie konstruktorów lotniczych podoba do widowności, że propozycja, czaląc się na wozitą zwaną kirsowatę pierwsze przewozne konstruktorów towarowe, mogła wydzia 24 pasazerów albo też trzy towary.

Helikopter ten, zwany "Kontem Napowietrzny" (Air Horse), będzie mógł przewieznie 165 km w 15 min.

15 osobowa delegacja Niemców na konferencję 4 ministrów

BERLIN (SAP) — Dzielnicą nie miała na konferencję londyńską, która ma być wybrana przez "Kongres Narodów Niemieckich", będzie się składała z 15 osób. Kongres wybrze stawy komitet, który będzie przewodził członków delegacji w z.

Rada Republiki za Współczesnym

PARYZ — Rada Republiki uchwalała w sobotę 57 projektów reform, w tym w tymże projekcie ten ustawy antykorupcyjnej. Ustawa ta, jak wiadomo, przewiduje karę do 3 lat więzienia i grzywnę do 500 tysięcy franków dla osób, naruszających "wolność" Rada zastawia pod warunkiem, że winni pogwałcenia ustawy posiadają bież kłsz otzozą sobotę.

Debata Rady Republiki tozozdy od soboty przez rozpatrzenie wniosku komunistycznego, domagającego się zabrania wyrażania wogół kolosalu.

Z PRASY ZAGRANICZNEJ

Anglosaski odwrót od Poczdamu

W związku z podjęciem kwestii niemieckiej przez Wielką Brytanię — konferencję w Londynie pła-

Wzrost cen w USA

W czasach w Stanach Zjednoczonych znotowano dylży wzrost cen, w zwiazku z dylży monopolu amerykańskiego, na zniepokojenie robotników. Wskutek zastosowania kontroli cen wszystkie podwyżki plac ogroznawiają się do zera.

Przebieg choroby

Rozdzielono szóstka, również w IV kwartale, z pewnym opóźnieniem dalsze transporty ołowiu. Wg. listko - drobnowskic otrzyma 290 173 par.

Obóz zimowy w Tatrach

WARSAWA — Klub Wysokogórski w Zakopanem urządza w okresie zimowym Tatrzańskie Zimowy, którego zadaniem będzie — szkolenie w technice zimowej i przygotowanie członków Klubu do wycieczek w Alpy. Na obóz przyjdą wani będą wycieczki członkowie Klubu Tatrzańskiego.

Upańs owionia najw ghsze; fabryk chemicznej Żydąa rotolnycy wloscy

RYM — Delegat 56 tys. robotników fabryki Montecatini powołał na sobotniu w Mediolanie rezolucję, domagającą się upańs owionia te go wiazania komunistów czynnicy. Montecatini jest najwzyszymi owozozem wyczołw chemizny w Włozem i na monopol na le. kapiędząc tworozow potozowach.

Wzrost cen w USA

NOWY JORK — W czasach w Stanach Zjednoczonych znotowano dylży wzrost cen, w zwiazku z dylży monopolu amerykańskiego, na zniepokojenie robotników. Wskutek zastosowania kontroli cen wszystkie podwyżki plac ogroznawiają się do zera.

Przebieg choroby

Rozdzielono szóstka, również w IV kwartale, z pewnym opóźnieniem dalsze transporty ołowiu. Wg. listko - drobnowskic otrzyma 290 173 par.

Obóz zimowy w Tatrach

WARSAWA — Klub Wysokogórski w Zakopanem urządza w okresie zimowym Tatrzańskie Zimowy, którego zadaniem będzie — szkolenie w technice zimowej i przygotowanie członków Klubu do wycieczek w Alpy. Na obóz przyjdą wani będą wycieczki członkowie Klubu Tatrzańskiego.

Upańs owionia najw ghsze; fabryk chemicznej Żydąa rotolnycy wloscy

RYM — Delegat 56 tys. robotników fabryki Montecatini powołał na sobotniu w Mediolanie rezolucję, domagającą się upańs owionia te go wiazania komunistów czynnicy. Montecatini jest najwzyszymi owozozem wyczołw chemizny w Włozem i na monopol na le. kapiędząc tworozow potozowach.

Wzrost cen w USA

NOWY JORK — W czasach w Stanach Zjednoczonych znotowano dylży wzrost cen, w zwiazku z dylży monopolu amerykańskiego, na zniepokojenie robotników. Wskutek zastosowania kontroli cen wszystkie podwyżki plac ogroznawiają się do zera.

Przebieg choroby

Rozdzielono szóstka, również w IV kwartale, z pewnym opóźnieniem dalsze transporty ołowiu. Wg. listko - drobnowskic otrzyma 290 173 par.

Przebieg choroby

TABELA WYGRANYCH 51 LOTERII

3-ci dzień cignienia IV-lej klasy

Wygrana 500.000 zł Nr: 63116 (p-d) w Lublinie.

Wygrane po 10.000 zł w Nr: 63116 (p-d) w Lublinie.

2525 3266 4036 4785 7952 8131 10834

Dalszy ciąg wygranych po 2000 zł

Bazarnik czy Grzywocz?

BYTOM. Spotkanie dwóch nadesłanych pięćsiostajczych w walce kucywej Grzywocz (Piotr Gliwicz) i Bazarnik (Grzegorz Chorzw), które zostały rozegrane w ramach turnieju...

„Zgadnij, kto wygra?”

Kupon konkursowy

Table with columns: KONKURS „ZGADNIJ KTO WYGRA”, Płupun Nr 7, Niedziela 14 grudnia, and columns for columns 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.

Nazwisko i imię _____ adres _____

Sprzedano znaczków olimpij. po 20 zł

Nr kuponu _____ (Kupon wydany)

Adresy firm przyjmujących kupony:

- KATOWICE: Firma „Sport”, ul. 3 Maja 23.
CHORZÓW: Firma „Dinges”, ul. Wolności 5.
BYTOM: F-ma „Berezi”, ul. Dworcowa 23, tel. 46-33.
KRAKÓW: Spółdzielnia „Sport” Główny Rynek 6; Polski Związek Turystyczny, ul. Szpitalna 60; Piram; „Ton” T. Zawojki 1.
SOSNOWIEC: Stadion RKK, ul. Mirkrejski 33, os. Rutkiewska.
ZABRZE: F-ma Stant ul. gen. Ścierżewskiego 6 (dawnie ul. Dworcowa).
RYBIŃSK: „Hotel Polski”, ul. 9 Maja 2, wł. W. Myśliwiec.

Wygrane po 2.000 zł w Nr: 63116 (p-d) w Lublinie.

Dalszy ciąg wygranych po 2.000 zł podany będzie jutro.

Grzywocz natomiast przeciwni-wa mu lepszą walkę w zawarcu i podobną ambicję obrony zdobył po nieobecnym Bazarniku...

Oczekiwanie przy tak wywołanej klasie przeciwników decydujący będzie miał komplet sędziowski...

CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

KATOWICE - UL. FRANCUSKA 53 - TEL. 336-02-03

- w BĘDZINIE (ul. Kościeliska 50, tel. 715-88)
w BYTOMIE (ul. Jagiellońska 4, tel. 50-89)
w BIELSKIM (ul. Mickiewicza 2, tel. 52-02)
w OPOLU (ul. Odrodzenia 14, tel. 34-55)
KUCHEŃNE GAZOWECH DWUPŁOMIENIOWYCH
w sprawie zakupu należy się zgłaszać do wyznaczonego składki, lub do Centrali w Katowicach (PAP) (6540)

BIURO BUDOWLANY PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO

w Zabrzu - ul. Roosevelta 28

przetarg nieograniczony

- 1) na wykonanie ścieku wodociągowej dla osiedla to halniczego w Mielchowiech.
2) na wykonanie mostu kanalizacyjnych na osiedle rolniczym w Mielchowiech.
3) na wykonanie dołów żelaznych i ciekowych dla osiedla „Branży” w Osiedlu.
Poddane ofertowo wywołane będą od dnia 5 grudnia 1947 r. w B. B. P. w pok. nr 213 w godzinach urzędowych. Termin składania ofert do dnia 15 grudnia 1947 r. godz. 10, w tym czasie nastąpi otwarcie ofert (bez uwzględnienia spożycia).

Wadium w gotówce w wysokości 2% sumy ofertowej należy wpłacić do B. B. P. w Biu- ro Budowlanym Banku Polskiego, Oddział w Zabrzu, na rzecz B. B. P. W. Dowód wpłaty i odbiór upoważnienia na wykonanie robót wodn. kan. należy dołączyć do oferty. Ulisty w zaakceptowanych kopertach z odpowiednim wyjaśnieniem należy przynieść do Biu- ra Budowlanego w godzinach urzędowa- nych, a do 1. i 2. lub 3. klasy składki w B. B. P. W. do wykonywania ofert.

Zastrzeżenie są dowolny wybór oferenta, uwzględnienie ofertowo lub katowice przetargu, bez podania przyczyny oraz zmniejszenia w ca- łości lub części prawa iśćskowego rozstrzygnięcia za stroną oferenta. (PAP) (6548)

Ogłoszenia drobne

- Uwielnam zgubione za- wiadzenie rejestracyjne nr. 7523 wydane przez PIU Gli- wice oraz notaryk urodzenia i wszelkie dokumenty na imię Włodzisław Rudnicki Urban w/w. Zawiad. Rudnicki Urban w/w. (3481) Wólka. (272)

Centrala Tekstylna

Hurtownia w Bytomiu, ul. Józefczaka 29

Podhurtownia w Tarnowskich Górach, ul. Żurkij; Włgury 3; Podhurtownia w Gliwicach, ul. Chorowaska 29

sprzedaje bez ograniczeń po cenach hurtowych (zmiennych o 10% ka- pelusz, stółki, miedki, damskie, kapelusz wierzni) od 1 do 31. 12. hr

Przycisk posiadać pora instytucjami, handlowymi i pre- wencyjnymi, Żurkij Zawodowe, Bazi Zakładowe wszystkich instytucji państwowych i społecznych przemysłu i handlu, oraz organizacje z te- goż ciele kraja,

Przy zakupie należy się legitymować właściwymi dokumentami. (71)

WEZWANIA

Wicewódski Związek Samopomocy Chłopińskiej, Katowice, Markata 17, wyzwa swych wierznieli do przedstawienia w/w. finansowemu w terminie do dnia 20. 12. 47 swych pretensji.

Po tym terminie wszelkie pretensje zgłoszone nie będą honorowane. (844) ,Prezydium.

- Uwielnam zgubione legity- macje Polskiej Partii Socjal- isticznej i dowód na konia Domański Edmund, Szczyt, gmina Otawicowa. (8204)
- Uwielnam zgubione lym- bowane polskie i zakreślo- nym dowodzie rejestracyj- nym nr. 61. Oloca, Piotr, Mikolajczyk, Su- chowata Ogorka 39a. (8650)
- Uwielnam skradzione lym- bowane wszelkie dowody osobiste i handlowe. Janina Grudkowi- ka, Bielskopol, Bytomaska 23. (1530)
- Uwielnam zgubione lym- bowane polskie i zakreślo- nym dowodzie rejestracyj- nym nr. 61. Oloca, Piotr, Mikolajczyk, Su- chowata Ogorka 39a. (8650)

Dr. A. CABALSKI powołał adwokata Dąbrowska Marja Sz Kopce Jerzy I. ed 9-11,30. (949)

ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI

szły emalowane gwóźdźe do sztabekowego Sztabki, Sosnowiec, Wawerska 16, tel. 62500 (1315)

SZKLANE ozdoby choinkowe

w artystycznie wykonko- ne ozdoby choinkowe, Wytwórnia Wyrobów Szklanych Katowice, ul. Stanisła- wa 6 (15275)

Patnowata Fabryka Zlenia- białek, dawn. L. Obratow- skich, ul. Piłsudskiego 2, Dąbrowa Górnicza, ul. Kołosa 8 przyjeżdż od sa- (845)

- 1) naucezycia z przed- mietów ogólnokształcących (historia, polski i strofo- lica. (845)
- 1) naucezycia z przedm- ietów zawodowych. 1) rachmistrza (nła. wy- soko kwalifikowana. 1) inżyniera wyś. technika ze znajomością warstwa tu mekasa, lub konstruk- cji. (845)

POWIECZNA SPÓŁDZIEL- NIA SPOŻYWCÓW W PIE- KARACH ŚLĄSKICH

ul. 3 Maja 11 posulujecie wy- kwalifikowanego kierownika handlowego obecnego z handlowi i organizowacymi i tekamietami, wynagrodzenie według umowy. Pi- śmiennic zgłoszenia do Zarza- du Spółdzielni (776)

ZJEDNOCZENIE Bur Projektowa - Monistowskich

ul. Górnika Katowice, Zamko- wa 5 - pierwsze piętioknowa Wydziału Szkolnaza Zawodo- wego, kierownika Wydziału Statystycznego z biułasą prak- tyki konesowego-biurozaję- zniomolowca kolegowcowi wy- stawowej i organizowacymi ekonomizmy, oraz referen- tów do Wydziału Socjalnego i Biura Przewodni (prawni- ków). (PAP) (8545)

DOBRA reklama

sprzedaje sama!